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07.11.2022 

 
Sverresborg allé barnehage - rapport fra tilsyn etter forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v.  
 
Klima- og miljøenheten gjennomførte 7.10.2022 tilsyn ved Sverresborg allé barnehage. Formålet 
med tilsynet var å vurdere hvordan barnehagen ivaretar barnas helse, miljø og sikkerhet (jf. 
forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.. 
 
 

1. Sammendrag 
Sverresborg allé barnehage har gjennomført en rekke risikovurderinger som grunnlag for sine 
rutiner, og har etablert et internkontrollsystem for å ivareta barnas helse, miljø og sikkerhet. Vårt 
inntrykk er at barnehagen i stor grad har kartlagt og vurdert risikoforhold i barnehagen og at 
sikkerheten i barnehagen er ivaretatt. Barnehagen bør jobbe videre med detaljeringsgraden på 
risikovurderingene, samt øvelser knyttet til beredskap.  
 
Det ble ikke påpekt avvik ved tilsynet, og Klima- og miljøenheten avslutter derfor tilsynssaken. 
 
 
 

2. Beskrivelse av Sverresborg allé barnehage 
Sverresborg allé barnehage eies og driftes av Hila drift AS. Ved tilsynet hadde barnehagen 12 barn 
i alderen 1-5 år.  
 
 

3. Reviderte områder og funn 
Tilsynet ble gjennomført som tematilsyn med hovedvekt på dokumentasjon av risikovurderinger 
gjennomført for å ivareta barns sikkerhet, samt rutiner for å ivareta barnas sikkerhet jf §§ 4, 7 og 
14).   
 
Som en del av tilsynet gjennomgikk vi også mulig gjenstående avvik fra tilsynet i 2015 som gjaldt 
ventilasjon og støy.  
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Tilsynsmøtet ble gjennomført som en samtale med barnehagens ledelse samt intervju av en 
ansatt.  Det ble også foretatt en befaring av barnehagens lokaler og uteområde.  
 
Dokumentasjon fremlagt ved tilsynet 

 Risikovurderinger 
 Forebyggende rutiner som skal ivareta barns sikkerhet med tilhørende sjekklister 
 Årshjul for barns HMS 
 Beredskapsrutiner 
 Avvikssystemet 

Under tilsyn møtet fikk vi også innsyn i barnehagens internkontrollsystem på PBL Mentor. 
 

Deltakere ved tilsynet 
Hilde Hoemsnes Aarhaug, daglig leder Hifa drift AS 
Tommy Rodahl Stavran, pedagogisk leder 
Kjersti Gulberg, assistent 
Rune Berg, Klima- og miljøenheten 
Elin Grønvold Aunet, Klima- og miljøenheten 
 

3.1 Har barnehagen tilstrekkelig oversikt over risikoforhold? 
 
Merknad 1: Barnehagen bør jobbe videre med sine risikovurderinger og i større grad forsøke å angi 
sannsynlighet og konsekvens for de ulike uønskede hendelser innenfor samme tema/område. 
Videre må det vurderes om de eksisterende rutine er tilstrekkelig for å håndtere akkurat denne 
hendelsen.  
 

Observasjon 
Barnehagen benytter HMS-systemet PBL Mentor, som også omfatter internkontroll etter forskrift 
om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. Dette omfatter årshjul, rutiner, 
beredskapskort, avvikssystem m.m.  Mentor har en relativ ny modul for risikovurderinger, som 
barnehagen har tatt i bruk.  Barnehagens personale har gjennomført flere risikovurderinger for 
barnas aktiviteter, turer, soving, uteområder, smitte m.m. Tiltak for å styre risikoene, som f.eks. 
rutiner og sjekklister er også tilknyttet risikovurderingene 
 
Vurdering 
Veileder til forskriften, Miljø og helse i barnehagen, sier at barnehagen skal gjennomføre 
risikovurderinger av forhold som omhandles i forskriften og som kan ha betydning for barnas helse 
og miljø (§ 7). Disse risikovurderingene må dokumenteres, jf. forskriftens § 4 Ansvar. 
Internkontroll og kravet til dokumentasjon jf. internkontrollforskriften. 
 
Barnehagen har gjennomført en rekke relevante risikovurderinger og har dokumentert dette. Flere 
av risikovurderingene omfatter mange ulike typer hendelse. Sannsynlighet og konsekvens for disse 
vil i mange tilfeller være ulike, men i dokumentasjonen er det angitt en samlet sannsynlighet og 
konsekvens for hele området. Dette gjør det vanskelig å vurdere om rutinene man har er gode nok 
til å styre de uønskede hendelsene.   
 



 
 
TRONDHEIM KOMMUNE 
Klima- og miljøenheten 

 
Vår referanse 
22/15305 

 
Vår dato 
07.11.2022 

Side 3 
 

  

14
41

80
/2

2 
 

22
00

00
41

72
25

 
  

Risikovurderingene kan med fordel deles opp i flere detaljerte hendelser som er så beskrivende at 
man kan angi en sannsynlighet og konsekvens for hver hendelser, og på bakgrunn av det vurdere 
om eksisterende rutine er tilstrekkelig for å håndtere akkurat denne hendelsen.  
 

3.2 Internkontroll for å forebygge ulykker og skader 
 
Barnehagen har en rekke rutiner for å ivareta barns sikkerhet, blant annet kontroller av 
utelekeplassen, sikkerhetsgjennomgang innendørs.  Det er utarbeidet et HMS-årshjul som skal vise 
hvordan barnehagen jobber systematisk med barns sikkerhet. Barnehagen benytter PBL Mentors 
system for melding av avvik og dokumentasjon av håndtering av avvik. 
 
Vår vurdering er at barnehagen har etablert et internkontrollsystem for å ivareta barnas helse, 
miljø og sikkerhet. Vi har inntrykk at at avvik i stor grad håndteres og dokumenteres.  
 

3.3 Beredskap  
 
Merknad 2: Barnehagen bør øve årlig på ulike typer beredskapshendelser ut over brann og 
førstehjelp.  
 
Observasjon 
Barnehagen har en rekke tiltakskort for beredskap i PBL Mentor. Ledelsen har gått gjennom disse 
og kontroller at de fungerer for Sverresborg allé barnehage.  
 
Barnehagen gjennomfører regelmessig brannøvelser og førstehjelpskurs. Barnehagens personale 
har tidligere hatt noe gjennomgang/skrivebordsøvelse på tenkte beredskapshendelser. 
 
Vurdering 
Vi vurderer at barnehagen har en beredskapsplan for beskriver hvordan ulike akutte hendelser 
skal håndteres. Det er viktig at det ikke er tvil om hva som er de gjeldende beredskapsrutinene. 
 
Forskriftens § 14 krever at barnehagen skal planlegges og drives slik at skader og ulykker 
forebygges og skal sikre at uønskede hendelser får så begrensede konsekvenser som mulig. Dette 
utdypes også som formål i veilederen. Veilederen henviser til Utdanningsdirektoratets veiledning i 
beredskapsplanlegging. Veilederen ble sist endret i mars 2019 og heter “Hvordan forebygge og 
håndtere alvorlige hendelser i barnehage og skole”. Miljøenheten benytter denne som veiledning 
ved skjønnsvurderinger av barnehagens beredskapsplanlegging. 
 
Veilederen angir at for å ivareta sikkerheten til barna må barnehagene jobbe kontinuerlig med 
beredskap, og arbeidet inneholder flere aktiviteter; risikoanalyser, tiltak, beredskapsplan og 
øvelse.  
 
Det anbefales at det gjennomføres flere typer øvelser på beredskapshendelser. Det kan være 
fullskalaøvelser eller diskusjonsøvelser av aktuelle caser. Øvelser er en effektiv måte for ansatte å 
bli gjort kjent med beredskapen for alvorlige hendelser. I tillegg er det en effektiv måte å vurdere 
om planene er tilstrekkelige og vil fungere i en krisesituasjon. Barnehagen bør lage en plan for 
gjennomføring av ulike typer øvelser og sette disse opp på HMS.årshjulet  
 

https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/sikkerhet-og-beredskap/veileder-i-beredskapsplanlegging/
https://www.udir.no/kvalitet-og-kompetanse/sikkerhet-og-beredskap/veileder-i-beredskapsplanlegging/
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3.4. Oppfølging av tidligere tilsyn 
 
Ved tilsyn med barnehagen i 2015 ble det påpekt avvik på ventilasjon og høyt lydnivå fra 
ventilasjonsanlegget og varmepumpe.  
 
Ventilasjon: 
Ved tilsynet ble det bekreftet at det er etablert ventilasjon på stellerom/bad. Det er montert 
mekanisk vifte. Avviket ansees som rettet.  
 
Lydforhold fra ventilasjon og varmepumpe 
I forkant av tilsynsmøtet var det gjennomført lydmålinger og installert lydfelle på 
ventilasjonskanal.  Dokumentasjon på lydmålingene var noe uklart da det ikke var tydelig hva slags 
målerinnstillinger som var benyttet. Lydnivået ble ikke oppfattet som unormalt høyt ved 
befaringen i forbindelse med tilsynet. Dette tyder på at lydfella har hatt ønsket effekt.  Vi vurderer 
at det ikke er nødvendig med ytterligere dokumentasjon på dette.  
 
 

4. Regelverk 
   Lov av 2011-06-24 nr.29 om folkehelsearbeid (folkehelseloven) 
 Forskrift av 1. desember 1995 om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.. med 

veileder, ”Miljø og helse i barnehagen”, Helsedirektoratet april 2014.  
 
Avvik defineres som mangel på oppfyllelse av krav gitt i eller i medhold av lov eller forskrift. 
Merknad er forhold som ikke nødvendigvis er i strid med krav fastsatt i eller i medhold av lov eller 
forskrift, men der tilsynsmyndigheten mener det er mulighet for forbedringspotensial. 
 
Rapporten omhandler eventuelle avvik og merknader som er avdekket under tilsynet. Det er ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens arbeid innenfor forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. 
 
 
Med hilsen  
Trondheim kommune 
 
 
Hans Fredrik Nyvold Kvitvang 
klima- og miljøsjef 

Elin Grønvold Aunet 
rådgiver 

 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 
 
  
 
Kopimottaker:  

Postmottak Fagenhet for oppvekst og utdanning, Fagenhet for oppvekst og 
utdanning 


